МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

29.08.2022г. № 555

Об   организации внеурочной деятельности

для учащихся 1-11 классов

на 2022-2023 учебный год

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения

РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать занятия внеурочной деятельности в 1-4-х, 5-9-х, 10-11-х классах с 1

сентября 2022 года.

2.Утвердить:

2.1.учебный план внеурочной деятельности для обучающихся 1-4, 5-9-х и 10-11-х

классов в МБОУ «СОШ № 2 им.А.И.Исаевой» на 2022-2023 учебный год согласно

приложению 1.

2.2.расписание занятий внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ № 2

им.А.И.Исаевой» на 2022-2023 учебный год согласно приложению 2.

2.3.списки обучающихся занятых во внеурочной деятельности на 2022-2023

учебный год согласно приложению 3.

3. Назначить ответственными за организацию внеурочной деятельности:

3.1.в 1-4 классах Тимофееву М.В., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

3.2.в 5 классах Коротаеву Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

3.3.в 6 классах Федотову Н.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

3.4.в 7-9 классах Лайпанову Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

3.5.в 10-11 классах Щеглову О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

4.Ответственным за организацию внеурочной деятельности:

4.1.ознакомить родителей обучающихся 1-10- классов с предлагаемыми

направлениями и программами внеурочной деятельности;

4.2. организовать мониторинг занятости обучающихся во внеурочной деятельности

один раз в два месяца.

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности.

6.Признать утратившим силу приказ по школе от 25.08.2021г. № 467 «Об

организации внеурочной деятельности для учащихся 1-11 классов на 2021-2022

учебный год».

7.Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Ф., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                                                  И.А.Линник

Л.А.Витковицкая

22 16 45

В дело 01-08

   Приложение 1

к приказу по школе от 29.08.2022г. № 555

План внеурочной деятельности

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №2 им.А. И. Исаевой»

на 2022– 2023 учебный год

 Наименование рабочей

программы

Классы всего

1а 1б 1в 1г 2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 4в 4г

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Патриотическое

(1ч)

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

Функциональная

грамотность (1ч)

Читательская  (Продуктивное

чтение)
1 1 1 1                     4

Математическая (Мир

занимательных задач)
        1   1   1 1         4

Естественно-научная                     1 1 1 1 4

Финансовая грамотность           1   1             2

Профориентацион

ная работа (1ч)

Играем в профессию 1 1 1 1                     4

Профессии в моей семье         1 1 1               3

Труд в жизни человека               1 1 1         3

Сто шагов в будущее. Истоки                     1 1 1 1 4

ВАРИАТИВНАЯ ЧАСТЬ

По выбору

Игровое ГТО 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  13

Разговорный английский 1 1 1 1       4

Креативное рукоделие       2   2

Хоровое пение 1 1 1 1 4

Занимательная информатика     1 1 2

Загадки природы   1   1

Лепка 2 2 2 2 8

Физподготовка    2 2

 23 15,5 16,5 23 78

План внеурочной деятельности

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №2 им.А. И. Исаевой»

на 2022– 2023 учебный год

 Наименование рабочей

программы

Классы всего

5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Патриотическое (1ч) Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Функциональная

грамотность (1ч)

Читательская  (лит)        1     1

Читательская (общ)           1 1 2

Математическая       1 1  1    3

Естественно-научная

(физика)

   1  1   1 3

Естественно-научная

(химия)

    1     1   2

Финансовая грамотность 1 1 1 1 1        5

Профориентационная

работа (1ч)

Техническое творчество    1  1   1   1 4

Разговорный английский 1 1 1 1       1  5

Черчение      1       1

Юный журналист 2 2     1      5

Человек и его здоровье          1   1

Человек и общество        1     1

ВАРИАТИВНАЯ ЧАСТЬ

По выбору Игровое ГТО     1 1 1 1     4

Лепка 1         1

Биатлон        2    2 4

Рукодельница 2 1     3

Хоровое пение 1 1 1 3

ШКИБ 3 3 3 9

Архимед 3 3 3 9

 28  28  22 78

План внеурочной деятельности

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №2 им.А. И. Исаевой»

на 2022– 2023 учебный год

 Наименование рабочей

программы
Классы  всего

8а 8б 8в 8г 9а 9б 9в 9г

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Патриотическое (1ч) Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Функциональная

грамотность (1ч)

Читательская  (литература)    1 1 2

Читательская (обществознание)   1 1 3 5

Математическая  1     1

Естественно-научная (физика) 1 1 2

Естественно-научная (химия,

биология)

 2   1/2 5

Финансовая грамотность   1 1  2

Профориентационная

работа (1ч)

Выбор профессии 0,5 0,5 0,5 0,5  2

Техническое творчество 1     1

Разговорный английский   1 1 1 3

Программирование 1    3 4

Черчение 1     1

Экология человека     1 1

История в лицах     1 1

Занимательная география   1  2 3

ВАРИАТИВНАЯ ЧАСТЬ

По выбору Игровое ГТО 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Волейбол 1 1 2

Хоровое пение 1 1 2

Вместе в будущее 2 2 4

Счастье даром 2 2 4

ШКИБ 1 2 3

Архимед 1 2 3

 33 34 67

План внеурочной деятельности

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №2 им. А. И. Исаевой»

на 2022– 2023 учебный год

Организация внеурочной деятельности Классы Итого

Форма

организации

Наименование рабочей

программы

10а 10б 10в  11а 11б 11в

Количество часов в неделю

Занятие по выбору «Волейбол» 1 1 2

Занятие по выбору «Дискуссионная площадка»  1  1 2

Практикум «Финансовая грамотность» 1 1 2

Практикум «Английский в современном

мире»

 1 1

Практикум «Основы медицинских знаний»  4   4  8

Занятие по выбору Социология, политология  1  1 2

Занятие по выбору «Основы психологии» 1 1 2

Занятие по выбору «Программирование» 1  1   2

Занятие по выбору Инженерия 1  1   2

Практикум «Практикум по химии»  1   1

Практикум  «Практикум по биологии»  1  1 2

Практикум «Черчение» 1    1

Занятие по выбору ШКИБ 1 1 2

Занятие по выбору Разговоры о важном 3 3 6

Занятие по выбору «Буккроссинг»  1  1 2

 Итого 19 18 37

Приложение 2

к приказу по школе от 29.08.2022г. № 555

Расписание занятий внеурочной деятельности учащихся 1-4 классов

на 2022-2023 учебный год

День

недел

и

Классы

1А 1Б 1В 1Г 2А 2Б 2В 3А 3Б 3В 4А 4Б 4В 4Г

П
о

н
е
д

ел

ь
н

и
к

Разговоры о важном

(8.00- 8.35)
Лепка

(09.50-11.10)
ГТО (3а)

(12.35-13.15)
Разговоры о важном

(8.00- 8.40)

ГТО (1в)

(12.35-13.10)
Разговоры о важном

(13.40- 14.15)
Разговоры о важном

(13.40- 14.15)
ГТО (4а)

(15.10-15.50)

В
т
о

р
н

и
к

Английский для начинающих(1в)

(11.40-12.15)

Юнармия

(12.20-13.10)
Лепка

(09.50-11.10)

Занимательная информатика

(12.35-13.15) Загадки природы

(17.25-18.00)
Юнармия

(12.20-13.10)

Продуктивное чтение (1а,1б,1г)

(11.40-12.15)
ГТО (2а)

(17.25-18.00)

ГТО (3б)

(12.35-13.15)

ГТО (4б)

(13.40-14.15)
Загадки природы

(17.25-18.00)

С
р

ед
а

Английский для начинающих(1б)

(12.35-13.10)
Мир занимательных задач

(17.25-18.00)

Мир занимательных задач

(17.25-18.00)

Функциональная грамотность(4а, 4в,4г)

(12.35-13.15)

Играем в профессию (1в)

(12.35-13.10)
ГТО (2б)

(17.25-18.00)
ГТО (4в)

(15.10-15.50)

Шахматы

(12.30-13.30)

Ч
ет

в
е
р

г

Английский для начинающих(1а)

(11.40-12.15)
Шахматы

(17.25-18.00)
Занимательная информатика

(12.35-13.15) Функциональная грамотность(4б)

(11.40-12.20) Играем в профессию (1б, 1г)

(11.40-12.15) ГТО (2в)

(17.25-18.00)

ГТО (3в)

(12.35-13.15)

ГТО (1а и 1б)

(12.35-13.10)
Хоровое пение

(17.25-18.00)
Креативное рукоделие

(12.35-13.55)

П
я

т
н

и
ц

а

Играем в профессию (1а)

(11.40-12.15) Хоровое пение

(12.35-13.15)
Профессии семьи

(16.45- 17.20)
Истоки

(12.35-13.15) Английский для начинающих(1б)

(11.40-12.15)

Продуктивное чтение (1в)

(11.40-12.15)
Профессиональная деятельность

(16.45- 17.20)
Шахматы

(16.05-17.20)

Хоровое пение

(12.35-13.15)

Приложение 3

к приказу по школе от 29.08.2022г. № 555

Количество учащихся 1-11 классов, занятых  во внеурочной деятельности

в 2022-2023 учебном году

Направление внеурочной

деятельности

1-4 классы 5-9 классы 10-11 классы

Патриотическое 375 540 139

Функциональная грамотность 375 540 139

Профориентационная работа 375 540 139

  Курсы по выбору 178 284 98

Дополнительное образование 136 371 34